[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА    СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от " 21 " июня   2017 г.                                      № 38

	О внесении изменений в Порядок организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Доброминского сельского поселения от 14 декабря 2012 года №59

В целях приведения нормативного правового акта с действующим законодательством Российской Федерации

Администрация Доброминского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в Порядок организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Доброминского сельского поселения от 14 декабря 2012 года № 59
следующие изменения:
        1) В пункт 2.3. добавить слова: «Органы местного самоуправления организуют сбор и определяют место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование».
       2) Добавить пункт 2.3.1. «У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491.»
          3)Добавить пункт 2.3.2. «Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяется собственниками помещений в многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией»
4)Пункт 2.7. дополнить пунктами:
2.7.1. « Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании»
2.7.2. «Для транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп используется тара, обеспечивающая герметичность и исключающая возможность загрязнения окружающей среды»

   2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                  Л.В. Ларионова

image1.png